
Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród sportowych

Podka.2023.1753 z dnia 2023.03.27

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 23 maja 2023r.

Wejście w życie:
11 kwietnia 2023 r.

UCHWAŁA Nr LVIII/439/2023
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 1 marca 2023 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród sportowych

Na podstawie Na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.
1599 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40),

Rada Gminy Zarszyn uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz wysokość nagród sportowych dla osób
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

1) zawodników za prezentowany przez nich poziom i wysokie wyniki sportowe w krajowym lub
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym;

2) zawodników niepełnosprawnych, którzy osiągnęli wyniki sportowe w dyscyplinach i konkurencjach
sportowych organizowanych na szczeblu krajowym lub międzynarodowym;

3) trenerów, których zawodnicy, osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub
międzynarodowym.

§ 2. Nagroda stanowi wyraz uznania dla:

§ 3. Dyscyplinami sportowymi mającymi szczególne znaczenie dla Gminy Zarszyn są: piłka nożna, piłka

https://sip.lex.pl/#/document/17631344?unitId=art(31)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17631344?unitId=art(31)ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(40)ust(1)&cm=DOCUMENT


siatkowa, koszykówka, taniec sportowy, narciarstwo, kolarstwo, tenis ziemny, tenis stołowy, lekkoatletyka,
sporty walki, pływanie, podnoszenie ciężarów, łyżwiarstwo, gimnastyka i szachy.

1) jest mieszkańcem Gminy Zarszyn;

a)powołanie do Kadry Narodowej;

b)uczestnictwo w Igrzyskach Olimpijskich;

c)uczestnictwo w Mistrzostwach Świata;

d)uczestnictwo w Mistrzostwach Europy;

e)miejsce I-X w Mistrzostwach Polski;

f)miejsce I-V w zawodach na szczeblu powiatu lub województwa.

2) w roku poprzedzającym przyznanie nagrody uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników
sportowych w dyscyplinach, o których mowa w § 3:

1. Nagroda może być przyznana zawodnikowi, który spełnia łącznie następujące warunki:

2. Nagroda może być przyznana również zawodnikowi - seniorowi, zamieszkującemu na terenie Gminy
Zarszyn, który w okresie do 15 lat przed dniem przyznania nagrody uzyskał co najmniej jeden z wyników
sportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 2 ppkt a) - f), w dyscyplinach, o których mowa w § 3.

3. Warunki określone w ust. 1 i ust. 2 mają również zastosowanie do sportu osób niepełnosprawnych.

§ 4.

a)w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich;
b)w Mistrzostwach lub Pucharze Świata;
c)w Mistrzostwach lub Pucharze Europy;

1) zająć ze swoim zawodnikiem lub zawodnikami miejsce od I do XV w jednych z następujących zawodów:

2) zająć ze swoim zawodnikiem lub zawodnikami miejsce od I-III w zawodach na szczeblu co najmniej
wojewódzkim;

3) mieć udokumentowaną działalność w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na
działalność klubu sportowego i organizację imprez oraz wydarzeń promujących sport wśród mieszkańców
Gminy Zarszyn.

§ 5. Trener, aby otrzymać nagrodę musi spełnić przynajmniej jedno z poniższych kryteriów, w zakresie
dyscyplin sportowych, o których mowa w § 3:

§ 6. Wysokość nagrody sportowej wynosi 2 000,00 zł, z zastrzeżeniem, iż w przypadku uprawnionego
zawodnika, który zajął miejsca I-X na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach lub



Pucharze Świata, Mistrzostwach lub Pucharze Europy wynosi ona jednorazowo 4 000,00 zł.

1. 1Nagrody sportowe przyznawane są na podstawie wniosków, składanych w sekretariacie Urzędu Gminy
Zarszyn, w terminie do 3115 marcaczerwca danego roku. Wzór wniosku określa złącznik nr 1 do uchwały.

2. Wnioski o nagrody sportowe złożone po terminie, bądź niekompletne pozostawia się bez rozpatrzenia.

3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody sportowej nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.

1) klub sportowy;

2) stowarzyszenie;

3) osobę fizyczną ubiegającą się o nagrodę;

4) przedstawiciela ustawowego w przypadku osoby, która nie ukończyła 18 roku życia;

5) radnego Rady Gminy Zarszyn.

4. Wójt Gminy Zarszyn może przyznać nagrodę sportową z własnej inicjatywy lub na wniosek złożony
przez:

5. Do wniosku dołącza się uzasadnienie oraz dokumenty potwierdzające uzyskanie wyników sportowych
określonych w § 4 i § 5.

§ 7.

§ 8. Wójt Gminy Zarszyn przyznaje nagrody sportowe po zasięgnięciu opinii powołanej przez siebie Komisji
do spraw nagród sportowych.

1. Nagroda wypłacana jest na rachunek bankowy wskazany przez osobę, której nagroda została przyznana,
albo przez wnioskodawcę działającego w imieniu osoby nagrodzonej.

2. Wypłata nagrody następuje w roku, w którym nagroda została przyznana, nie później niż w terminie 3
miesięcy od złożenia wniosku.

§ 9.

§ 10. Wójt Gminy Zarszyn dokonuje wręczenia nagród, a formę i termin odbioru ustala się w trybie
indywidualnym.

§ 11. Informacje o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na stronie
internetowej Gminy Zarszyn.

§ 12.



1) wynik sportowy, stanowiący podstawę przyznania nagrody, uzyskała ona z naruszeniem przepisów
antydopingowych określanych przez krajowe lub międzynarodowe organizacje sportowe;

2) uzyskała nagrodę w wyniku zamieszczenia we wniosku nieprawdziwych danych;

3) dopuściła się zachowania w istotny sposób godzącego dobre imię Gminy Zarszyn;

4) została skazana prawomocnym wyrokiem sądu za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej;

5) zostanie ustalone, że faktycznie nie zamieszkuje na terenie Gminy Zarszyn.

1. Osoba, której przyznano nagrodę, może zostać pozbawiona tej nagrody w przypadku, gdy:

2. Wszczęcie postępowania o pozbawienie nagrody następuje na wniosek klubu lub związku sportowego, w
którym zawodnik jest zrzeszony, bądź z urzędu.

3. Wójt Gminy Zarszyn podejmuje decyzję o pozbawieniu nagrody po zasięgnięciu opinii Komisji, o której
mowa w § 8.

4. W przypadku pozbawienia nagrody zawodnik zobowiązany jest do jej zwrotu.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podkarpackiego.

ZAŁĄCZNIK 

WNIOSEK o przyznanie nagrody za osiągnięte wysokie wyniki sportowe

grafika

§ 7 ust. 1 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr LIX/463/2023 z dnia 18 kwietnia 2023 r. (Podka.2023.2676)
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 23 maja 2023 r.

1

https://sipdata.lex.pl/dane/ladon/miejscowe/2023/287471382/1.pdf

